DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 139/2010 – São Paulo, sexta-feira, 30 de julho de 2010

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - Interior SP e MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 6/2010
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal de Primeiro Grau da Seção
Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 23/2008 do Conselho da
Justiça Federal, TORNA PÚBLICA a adoção das providências destinadas à eliminação de autos de processos findos, relacionados no presente Edital e
no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração Judiciária da Justiça
Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do espaço físico dos Setores de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela Comissão Setorial de Avaliação e Gestão
Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de documentos, exclusivamente, mediante preenchimento do formulário REQUERIMENTO DE
GUARDA PARTICULAR, disponível na página eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão
Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de Primeiro Grau em GUARULHOS , no prazo de 45 dias, contados da
publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO, LOCALIZADOS NOS FÓRUNS FEDERAIS
DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo , durante o horário de expediente, e deverão conter: a) os dados do requerente, com telefones e e-mail
para comunicação; b) identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c) documentos necessários à demonstração da
qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, a via original, que será entregue no prazo de
10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados poderão ser fornecidas cópias do original,
custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, por telefone, e-mail ou qualquer outro meio idôneo, devendo comparecer,
munidos de documento de identidade na via original, a RUA SETE DE SETEMBRO 138, CENTRO, GUARULHOS, CEP : 07011020 - SP, para retirada
dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal desta Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0020119-75.1996.403.6119 (96.0020119-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ALAIN ROHR
Advogado : SP104422 - JULIMARI RODRIGUES LEME
Reu...... : DELEGADO DO IBAMA
Advogado : Proc. REGINA LUCIA FERREIRA MARESTI
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0060168-16.1999.403.6100 (1999.61.00.060168-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA

Page 1 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

30/07/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php

Autor.... : IND/ DE PECAS PARA AUTOMOVEIS STEOLA LTDA
Advogado : SP114521 - RONALDO RAYES
Reu...... : GERENTE REGIONAL DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO DO IN
Advogado : Proc. TELMA CELI RIBEIRO DE MORAES
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0020036-20.2000.403.6119 (2000.61.19.020036-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : JOSE LOURENCO DA SILVA
Advogado : SP148752 - ALEXANDRA OLIVEIRA CORTEZ
Reu...... : GERENTE DO POSTO DO SEGURO SOCIAL GUARULHOS DE BENEF
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0022516-68.2000.403.6119 (2000.61.19.022516-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : METALCOR TINTAS E VERNIZES METALGRAFICOS LTDA
Advogado : SP153248 - ANDREA GUEDES BORCHERS e outros
Reu...... : PROCURADOR CHEFE DA FAZENDA NACIONAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. RICARDO CESAR SAMPAIO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0023448-56.2000.403.6119 (2000.61.19.023448-0)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : SENAP DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA
Advogado : SP021342 - NORIAKI NELSON SUGUIMOTO e outro
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0024743-31.2000.403.6119 (2000.61.19.024743-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : J E TEIXEIRA & FILHO LTDA e Outro
Advogado : SP165084 - FABIANY ALMEIDA CAROZZA e outro
Reu...... : GERENTE DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO EM GUARULHOS
Advogado : SP108841 - MARCIA MARIA BOZZETTO e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0024870-66.2000.403.6119 (2000.61.19.024870-2)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : BENEDITO SIMPLICIO DA SILVA
Advogado : SP133110 - VALDECIR BRAMBILLA DE AGUIAR
Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP
Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDÓ e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0024929-54.2000.403.6119 (2000.61.19.024929-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : TANIA MARIA DA SILVA
Advogado : SP177990 - FABIANE ROCHA DA SILVA
Reu...... : DIRETOR FINANCEIRO DA ASSOCIACAO EDUCACIONAL PRESIDE
Advogado : SP131040 - ROBERTA DE OLIVEIRA MENDONCA e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0024997-04.2000.403.6119 (2000.61.19.024997-4)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : SIDNEIA PALHARES
Advogado : SP164110 - ANDRÉ LUIZ SILVA RICCI e outro
Reu...... : REITOR DA APEC - ASSOCIACAO PAULISTA DE EDUCACAO E C
Advogado : SP012665 - WILLIAM ADIB DIB e outros
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0025008-33.2000.403.6119 (2000.61.19.025008-3)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : DIRECAO PRESTACAO DE SERVICOS S/C LTDA
Advogado : SP047254 - ELZA ANTONIA PEREIRA CUNHA BOITEUX
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO DO I
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0026002-61.2000.403.6119 (2000.61.19.026002-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ETREL TRANSPORTES LTDA
Advogado : SP123227 - MARIA ISILDINHA DOS SANTOS CAMINSK
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 2ª vara

Page 2 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

30/07/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php

Processso : 0026062-34.2000.403.6119 (2000.61.19.026062-3)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : MARCIO MARCELO MOCKUS
Advogado : Proc. JOSE LOURENCO N NETO - OAB/SP 38519
Reu...... : POLICIA RODOVIARIA FEDERAL
Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0026441-72.2000.403.6119 (2000.61.19.026441-0)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : OLIVIO GOMES
Advogado : SP133521 - ALDAIR DE CARVALHO BRASIL
Reu...... : GERENTE REGIONAL DE BENEFICIOS DO INSS EM GUARULHOS
Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDÓ e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0027118-05.2000.403.6119 (2000.61.19.027118-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : JANAINA FRANCO CAMPOLINO
Advogado : SP027863 - ATHAYR PRADO CAMPOLINO
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP122010 - PAULO EDUARDO DE FARIA KAUFFMANN
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000432-39.2001.403.6119 (2001.61.19.000432-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : DR GHELFOND DIAGNOSTICO MEDICO S/C LTDA
Advogado : SP156594 - MAURÍCIO GARCIA PALLARES ZOCKUN
Reu...... : INSPETOR CHEFE DA ALFANDEGA DO AEROPORTO INTERNACION
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0002734-41.2001.403.6119 (2001.61.19.002734-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : SOFT SPUMA IND/ E COM/ LTDA
Advogado : SP173489 - RAQUEL DE OLIVEIRA MANCEBO e outro
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP e Outro
Advogado : SP108841 - MARCIA MARIA BOZZETTO e outros
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003574-51.2001.403.6119 (2001.61.19.003574-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : JOSE ALBERTINO DE AQUINO
Advogado : SP065279 - JOSE ALBERTINO DE AQUINO
Reu...... : BANDEIRANTE ENERGIA S/A e Outros
Advogado : SP021585 - BRAZ PESCE RUSSO e outros
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005002-34.2002.403.6119 (2002.61.19.005002-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : REIS COM/ E IND/ METALURGICA LTDA
Advogado : SP114875 - ANDRE LUIZ MOREGOLA E SILVA e outro
Reu...... : GERENTE REGIONAL DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO DO IN
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000156-37.2003.403.6119 (2003.61.19.000156-4)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : TRANSPORTADORA F SOUTO LTDA
Advogado : SP142452 - JOAO CARLOS DE LIMA JUNIOR e outro
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004399-24.2003.403.6119 (2003.61.19.004399-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : IMENSIDAO AZUL SERVICOS GERAIS LTDA
Advogado : SP091094 - VAGNER APARECIDO ALBERTO e outros
Reu...... : GERENTE REGIONAL DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO DO IN
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0008837-93.2003.403.6119 (2003.61.19.008837-2)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : SMMC PIRES S/C LTDA e Outros
Advogado : SP105077 - ROBERTO PEREIRA GONCALVES e outro
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 1ª vara

Page 3 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

30/07/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php

Processso : 0004778-28.2004.403.6119 (2004.61.19.004778-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : RS SERVICOS S/C LTDA
Advogado : SP017663 - ANTONIO CARLOS VIANNA DE BARROS e outro
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO
Vara..... : 1ª vara

GUARULHOS, 30 de Julho de 2010

ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA
Juiz Federal Consultor Presidente

Page 4 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

30/07/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php

		2010-07-30T14:39:26-0300
	Tribunal Regional Federal da 3ª Região
	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA:138
	Assinatura Digital TRF3